
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA ZONA METROPOLITANA 

ESTADO DE HIDALGO 

Indicadores de Postura Fiscal 

Usr: arturoaguilar 

Rep: rptlndicadoresPosturaFiscal 

del 01/ene./2024 al 31/dic./2024 

Cencepto · · 

l. Ingresos Presupuestarios $44,038,615.00 $34,233,261.65 $33,051, 761.65 
1 .  Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa $0.00 $0.00 $0.00 

2. Ingresos del Sector Paraestatal $44,038,615.00 $34,233,261 .65 $33 ,051 ,761 .65 

1 1 .  Egresos Presupuestarios $44,038,615.00 $31,681,301.26 $30,014,284.45 
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa $0.00 $0.00 $0.00 

4. Egresos del Sector Paraestatal $44,038,615 .00 $31 ,681 ,301 .26  $30,014,284.45 

1 1 1 .  Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) ( 1 1 1  = 1  -  11) $0.00 $2,551,960.39 $3,037,477.20 

Concepto 

1 1 1 .  Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) 

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 
V. Balance Primario ( Superávit o Déficit) (V= 1 1 1  + IV) 

A. Financiamiento 
B. Amortización de la deuda 
C. Financiamiento Neto 

Estimado 1 Aprobado 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

DevenQádo 

$2,551,960.39 

$0.00 

$2,551,960.39 

$0.00 

$0.00 

Recaudaqo i Pagado 

$3,037,477.20 

$0.00 

$3,037,477.20 

$0.00 

$0.00 


